製品データシート
MS-00813-0204-3636, Rev AA
2024年 8月
Rosemount™ PDS42 音響ピグ検出器
非挿入型ピグ検出
Rosemount PDS42 ピグ検出器は、受動的音響技術を使用して配管の重要なポイントを通過するピグの信号をリアルタイムで
提供することにより、施設でのパイプの点検と洗浄作業をサポートします。
Rosemount PDS42 は可動部品が無く、必要なメンテナンスが最小限の非侵入型機器であるため、安全で費用対効果の高いピ

ズが過剰なレベルである場合、測定に障害がでる可能性があります。バルブの近くやピグレシーバ/ピグランチャの近くへの設
置は避けてください。
ご注文方法
仕様およびオプション
機器の購入者は、製品、材質、オプション、またはコンポーネントの仕様と選択を行う必要があります。
モデルコード
モデルコードには、各製品に関する詳細が含まれています。正確なモデルコードは様々に異なります。典型的なモデルコード
の例を図 3に示します。
図 3 : モデルコードの例
1. 必要なモデル構成部品 (ほとんどの場合、選択可能)
2. 追加オプション (製品に追加できる様々な機能)
Rosemount PDS42 2024年 8月
6 www.Emerson.com
リードタイムの最適化
星印 (★) のついた製品は最もよく利用されるオプションです。最短納期での納品をご希望の場合に選択してください。星印
のついていない製品は、星印のある製品と比べて納期が長くなります｡
必須モデル構成部品
モデル
コード 説明
PDS42 音響ピグ検出器 ★
機能的特性
コード 説明
ST 標準温度版: -40 ～ 266 °F (-40 ～ 130 °C) ★
HT 高温版: -40 ～ 554 °F (-40 ～ 290 °C)
主な材質 (センサハウジング)
コード 説明
A ステンレス鋼 316L ★
検出器の認証
コード 説明
I1 ATEX 本質安全 ★
I7 IECEx 本質安全 ★
E1 ATEX 耐圧防爆 Ex d ★
E7 IECEx 耐圧防爆 Ex d ★
E5 米国 耐圧防爆 Ex d ★
E6 カナダ 耐圧防爆 Ex d ★
通信用インターフェース / 供給電圧が必要
コード 説明
A1 Modbus® RTU / 24 VDC 100 ～ 240 VAC、50/60 Hz の場合、電源が別途提供されます。 ★
2024年 8月 Rosemount PDS42
www.Emerson.com 7
その他のオプション
バリア
コード 説明
B0 バリアなし (Ex d の場合)
お客様側でパリアを用意 (Ex ia の場合)
★
B1(1) Zener バリア (IS)
B2(1) ガルバニック・アイソレータ・バリア (非 ISE)
(1) 検出器の認証オプション E1、E5、E6、E7 では使用できません。
配管寸法
コード 説明
P1 2 インチ (50 mm) 配管寸法用の取付け固定具
P2 2 ½ インチ ～ 48 インチ (65 mm ～ 1200 mm) 配管寸法用の取付け固定具 ★
フィールド・ケーブル・グランド/フィールドケーブルのサイズ範囲
コード 説明
フィールド・ケーブル(1) グランドおよびサイズ範囲
G0 グランドなし (お客様側で用意) ★
M2 真鍮、M20、Hawke 501/453/ユニバーサル
ケーブルのサイズ範囲:OD0.49 - 0.81 インチ(12.5–20.5 mm)(2)、内径:0.33 - 0.56 インチ(8.4–14.3 mm)
Class 1 Div.2
★
M3 ニッケルメッキ真鍮、M20、Hawke 501/453/ユニバーサル
ケーブルのサイズ範囲:OD0.49 - 0.81 インチ(12.5–20.5 mm)(2)、内径:0.33 - 0.56 インチ(8.4–14.3 mm)
Class 1 Div.2
★
M4 SS316、M20、Hawke 501/453/ユニバーサル
ケーブルのサイズ範囲:OD0.49 - 0.81 インチ(12.5–20.5 mm)(2)、内径:0.33 - 0.56 インチ(8.4–14.3 mm)
Class 1 Div.2
M5 SS316、M20、Hawke ICG/653/ユニバーサル
ケーブルのサイズ範囲:OD0.49 - 0.81 インチ(12.5–20.5 mm)(2)、内径:最大 0.55 インチ(14 mm)
Class 1 Div.1